§. LVII.

Accidit tamen sæpe, ut nobiles jure quidem coquendi vendendique cerevisiam gaudeant, ædes tamen huic negotio aptas non habeant. Ergo vicinorum ædibus uti contamque in illis cerevisiam in sua prædia transportare solent. Quod an illis liceat, quæstum memini. Evidem si domestici saltem usus causa id faciunt, tunc hoc eis permisum puto, non etiam, si vendendi gratia. Facultas enim hæc vendendi cerevisiam, si prædio cuidam nobili competit, singularis est & a regula recedit, itaque restringi magis quam extendi debet. Præterea jus coquendi cerevisiam reale est atque de loco in locum transferri nequit, ut recte sentiunt *Mevius ad Jus Lubec.* lib. 3. tit. 12. art. II. & *Carpzovius* P. 2. C. 41. def. 15. Addit *Hornium Classe 2. Responso 16.* Quamobrem civitates vicinæ, quæ jus prohibendi habent, adversus utrumque, & qui in alienis ædibus cerevisiam coquit, & qui ædes suas ad hoc commodat, actionem instituere possunt. Sic responderunt, ut ex Præside accepi, Jcti Helmstadienses mense Junio anni 1510 1515.

§. LVIII.

§. LIX.

At equitum Saxonicorum singulare hac in parte jus est. Sic enim Elector in *Resolut. grav. de anno 1661 tit. Inſtitut. Sachen §. 21*: Denen von der Ritterschafft soll unbenommen seyn/ woferne sie ſelbſten keine Brauhäuer haben/ bey ihrem Nachbar/ oder ſonſten nach Gelegenheit/ ſo viel ſie zu ihrem Eisch-Trunk bedürffen/ oder/ ſo viel ſie ſonſten berechtigt/ gegen Erlegung eines billigen Zinſes zu brauen. Verba illa, ſo viel ſie ſonſten berechtigt/ ſatis indicant, facultatem coquendæ alibi cerevisie equitibus tunc etiam, quum vendere illam volunt, indulgeri.

§. LIX.

Jus archivi quidem ſoli principes habent. Habent tamen prædiorum nobilium poffeffores jus aliquod analogum, ut ſcripturae antiquæ ab illis custoditæ magnam fidem me-reantur. Sic Camera imperii apud *Gaiſum lib. 2. obſervat. 149.* n. 8. libris genethliacis, quibus ſeries familiarum deſcribitur, plenam fidem tribuit. De diariis, libris censualibus & ju-riſdiſtionalibus major est inter DD. contentio. Aliqui iiii in litibus cum rusticis omnem fidem derogant, aliqui maximam adſcribunt. Utriusque partis rationes exponit *Carpzovius lib. 1. Reſponſo 61*, & ipſe quidem priorem opinionem ſequitur, negatque, libros iſtos fidem mereri, niſi in eorum confectione ſolemnia, quaे in *Reſponſo 62* præſcribit, fuerint obſervata, tandem tamen in *Reſponſo 63* fatetur, libros iſtiusmodi, quamvis ſolemniiter non confeſtos, probare tamen, ſiquidem quibusdam adminiculis fulciantur, inter quaे ad-minicula & illud n. 3. recenſet, ſi ſint antiqui. Atque hanc ſententiam in foro receptam eſſe, Præſes mihi affirmavit.

§. LX.

Dixi jam in *Difſerat. de Juribus equitum Saxonicorum ſingularibus* §. 30. & 31. de jure ſedendi & ſuffragium ferendi

44 DE JUR. PRAED. NOB. IMPR. SAXONICORUM.

in comitiis provincialibus, ostendique, illud jus mixtum, reale nempe & personale, esse. Competit itaque possessoribus prædiorum nobilium, sed non aliter, quam, si ipsi nobiles antiquæ profapiæ sint. Consilium tamen aliqui suggesterunt ignobilibus prædiorum istiusmodi possessoribus, quo jus prædii sui tueantur, ut vices suas tantisper committant nobilibus, qui facultatem comparendi habent. Ceterum quamvis *Tarnovius de Feudis Mecklenburgicis c.2. scđ.2. §.24.* jus comitiorum etiam ignobilibus prædiorum nobilium possessoribus adscribat, ipse tamen eos, qui ex inferiore civium ordine sunt, excipit.

§. LXI.

Sufficient hæc in præsens de juribus prædiorum nobilium singularibus. Poterant plura afferri. Sed pertractionem eorum in aliud commodius tempus rejicio, atque ea etiam, qua jam exposui, me copiosius tunc executurum promitto.

A D D I T.

ad §. XII.

Dictum ibi fuit de jure munendi prædia nobilia. Et inventio, argumentum nobilitatis olim fuisse possessionem prædii fossa muniti. Editum fuit anno 1708. scriptum sub titulo Ursprung der Stadt-Münsterischen Erbmänner; cuius auctor §. 10. seqq. memorat, Schenckingio cuidam probationem nobilitatis a Rota Romana sub Pio IV. Pontifice M. impositam fuisse, illum vero nihil aliud docuisse, quam, daß seine Eltern sich adelich aufgeführt und trachten lassen auf begrabenen Häusern gewohnet und mit adelichen Gütern angesessen gewesen/ atque Rotam Romanam hanc probationem pro sufficiente declarasse & Capitulo Monasteriensi, ut Schenckingium recipere, præcepisse.

PRAE-

PRAESES
CANDIDATO SVO

S. P. D.

Nulla mihi unquam res majori voluptati fuit, quam, quod Te, amores meos atque delicias veteres, videre iterum licuit & amplexari. Recordatus sum saepe tempora, quæ Vitembergæ hærens colloquendo Tecum suavissime transegii. Optavi subinde, ut reddereris mihi aliquando. Redderis ergo nunc, & quidem, nisi me omnia fallunt, melior longe, doctior, jucundior, gravior, quam olim fuisti. Auxit nempe eruditionem Tuam consuetudo cum doctis, & lectio assidua bonorum auctorum. Firmarunt judicium scholæ, quas aliis non sine laude aperuisti. Acuit ingenium exercitatio fori. Expolivit mirifice mores Lipsia, in qua vixisti diu, mater illa elegantiarum. Igitur, quamvis olim insigniter delectatus fuerim familiaritate Tua, nunc tamen maximus cumulus ad eam, qua Te prosequor, amicitiam accessit.